
教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

� � � �
� � � � � � � �

� �

� � � �

平成17年３月４日付け三重県公報号外により ｢一般競争入札を行う旨｣ が次のように掲載されました｡

次のとおり一般競争入札を行いますので､ 三重県会計規則 (昭和39年三重県規則第15号) 第59条の規定により
公告します｡

平成17年３月４日
三重県知事 野 呂 昭 彦

１ 競争入札に付する事項

� 購入物品及び数量
語学演習装置一式

� 購入物品の特質等
購入物品の性能等に関し､ 三重県知事が入札説明書 (仕様書) で指定する特質等を有することが必要です｡

� 納入期限
平成17年３月31日 (木)

� 納入場所
多気郡宮川村茂原48番地 三重県立昴学園高等学校内

２ 入札参加者の資格に関する事項
入札に参加を希望する者は､ 次の各号の全ての要件を満たす者でなければなりません｡

� 地方自治法施行令 (昭和22年政令第16号) 第167条の４の規定に該当しない者であること｡

� 三重県会計規則 (以下 ｢規則｣ といいます｡) 第60条第２項の規定による入札参加資格者名簿に登録され
ている者であること｡

� 三重県物件の買入れ等指名停止措置要領により指名停止を受けている期間中でない者であること｡

� 三重県が賦課徴収するすべての税並びに消費税及び地方消費税について未納のない者であること｡
３ 入札者に求められる義務

入札に参加を希望する者は､ 次の�から�までに示す証明書等を平成17年３月11日 (金) 午後５時までに４
の�の場所に提出しなければなりません｡
なお､ 提出した証明書等について説明を求められた場合は､ これに応じなければなりません｡

� 過去２年の間に国 (公社､ 公団及び独立行政法人を含みます｡)､ 県又は他の地方公共団体と種類及び規模
をほぼ同じくする契約を締結し､ 当該契約を履行した実績の有無を示す証明書

� ｢競争入札参加資格審査結果 (登録) 通知書 (物件の買入れ等)｣ の写し

� 消費税及び地方消費税についての ｢納税証明書 (その３ 未納税額がない証明用)｣ (税務署が過去６月以
内に発行したもの) の写し

� 三重県内に本支店又は営業所等を有する事業者にあっては､ ｢納税確認書｣ (三重県の県税事務所が過去６
ヶ月以内に発行したもの) の写し

1

お知らせ ○ 一般競争入札について …………………………………………………………… 昴学園高等学校 １頁
○ 一般競争入札について …………………………………………………………… 北勢きらら学園 ３頁



教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

� 入札者が選定した機器が入札説明書 (仕様書) で指定する特質等を有していることを示す証明書
４ 入札手続等に関する事項

� 担当部署
〒519-2593 多気郡宮川村茂原48番地
三重県立昴学園高等学校 事務室 担当 木谷 勇介
電話 0598-76-0040

� 入札説明書 (仕様書) の配布方法

�の場所で､ 平成17年３月４日 (金) から同月11日 (金) まで (三重県の休日を定める条例 (平成元年三
重県条例第２号) 第１条に規定する休日を除きます｡) 配布します｡

� 入札書提出の日時及び場所
日時 平成17年３月14日 (月) 午前10時
場所 多気郡宮川村茂原48番地 三重県立昴学園高等学校 管理棟１階 校長室

� 開札の日時及び場所
日時 入札書の提出後､ 直ちに行います｡
場所 �に同じです｡

� 入札方法等に関する事項
ア 入札は､ 本人又はその代理人が行うものとします｡ ただし､ 代理人が入札する場合には､ 入札前に委任
状を提出するものとします｡
なお､ 再度入札をすることもありますので､ 開札には原則として､ 本人又はその代理人が立ち会うもの

とします｡
イ 入札書の記載

入札書の記載に当たっては､ 入札書に記載された金額の100分の５に相当する額を加算した金額 (当該
金額に１円未満の端数があるときは､ その端数金額を切り捨てた金額) をもって落札価格としますので､
入札者は､ 消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず､ 契約希望金額
の105分の100に相当する金額を記載するものとします｡

ウ 入札保証金
入札保証金は入札価格の100分の５以上の額とします｡ ただし､ 規則第70条第１項各号のいずれかに該

当する場合は免除します｡
エ 契約保証金

契約保証金は契約金額の100分の10以上の額とします｡ ただし､ 規則第75条第１項各号のいずれかに該
当する場合は免除します｡

オ 落札者の決定方法
落札者は､ 本公告に示した物品を納入できると三重県知事が判断した入札者であって､ 規則第66条の規

定により定められた予定価格の制限の範囲内において最低の価格をもって入札を行った者を落札者としま
す｡

カ 入札の無効
本公告に示した入札に参加する資格のない者､ 入札者に求められる義務を履行しなかった者及び規則第

72条各号のいずれかに該当する者の提出した入札書は無効とします｡
５ その他

� 入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨
日本語及び日本国通貨に限ります｡

� 契約書作成の要否
契約書を作成することが必要です｡

� 入札の中止
天災その他止むを得ない事由により入札又は開札を行うことができないときは､ 入札を中止します｡

� 詳細は入札説明書 (仕様書) によります｡

2



教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

次のとおり一般競争入札を行いますので､ 物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則 (平成７年三重
県規則第84条) 第５条の規定により公告します｡
なお､ 平成17年２月８日付け三重県公報第1649号に登載しました､ 平成17年度～19年度三重県立養護学校北勢

きらら学園校舎等総合管理業務委託に係る一般競争入札を行う旨の特定調達公告は取り消します｡
平成17年３月４日

三重県知事 野 呂 昭 彦
１ 一般競争入札に付する事項

� 委託業務名
平成17～19年度三重県立養護学校北勢きらら学園校舎等総合管理業務委託

� 委託業務内容
三重県立養護学校北勢きらら学園に係る総合管理業務一式

� 履行場所
三重県四日市市下海老町字高松161番地 三重県立養護学校北勢きらら学園

� 委託業務期間
平成17年４月１日から平成20年３月31日まで

２ 入札参加者の資格に関する事項
入札に参加を希望する者は､ 次の各号に掲げる要件をすべて満たす者でなければなりません｡

� 地方自治法施行令 (昭和22年政令第16号) 第167条の４の規定に該当しない者であること｡

� 三重県会計規則 (昭和39年三重県規則第15号｡ 以下 ｢規則｣ といいます｡) 第60条第２項に規定する入札
参加資格者名簿に登録されている者であること､ 又は入札時に登録が受けられる見込みのあること｡

� 三重県物件の買入れ等指名停止措置要領により指名停止を受けている期間中でない者であること｡

� 三重県が賦課徴収するすべての税並びに消費税及び地方消費税について未納がない者であること｡

� 建築物における衛生的環境の確保に関する法律 (昭和45年法律第20号) 第６条に定める建築物環境衛生管
理技術者を有し､ 当施設の専任技術者として選任できること｡

� 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第12条の２第１項第１号又は第８号､ 第２号及び第７号に
掲げるすべての事業について都道府県知事の登録を受けていること､ 又は入札時に登録が受けられる見込み
のあること｡

� 過去10年の間に､ 事務所等の建築物で延べ床面積3,000�以上の規模のものにおいて､ 清掃業務を誠実に
履行した実績を有すること｡

� 手形交換所により取引停止処分を受けるなど､ 経営状態が著しく不健全でない者であること｡
３ 入札者に求められる義務

入札に参加を希望する者は､ 次の�から�までに示す提出書類を平成17年３月23日 (水) 午後５時まで (三
重県の休日を定める条例 (平成元年三重県条例第２号) 第１条に規定する休日は除きます｡) に､ ４の�の場
所に持参又は郵送 (書留郵便に限る) にて提出し競争入札参加資格の有無について確認を受けなければなりま
せん｡
また､ 提出された書類等について説明を求められた場合は､ 速やかにこれに応じなければなりません｡
申請書類は提出期間の終了後も入札日時まで随時受け付けますが､ この場合には資格確認が入札に間に合わ

ないことがあります｡
なお､ 平成17年２月８日付け三重県公報第1649号に登載しました平成17年度～19年度三重県立養護学校北勢

きらら学園校舎等総合管理業務委託に係る一般競争入札を行う旨の特定調達公告に基づき提出された競争入札
参加資格確認申請書等の書類は､ 申請者からの特段の意思表示がない限り､ 本件公告に基づき提出された競争
入札参加資格確認申請書等の書類とみなします｡

� 競争入札参加資格確認申請書

� ２の�の資格を有する者の免状の写し

� ２の�に関する登録証の写し又は登録申請が受理されたことがわかる書類の写し

� ２の�を証明する書類

� ｢競争入札参加資格の審査結果 (登録) 通知書 (物件の買い入れ等)｣ の写し､ 又は登録申請が受理され
たことが分かる書類の写し

� 三重県内に本支店又は営業所等を有する事業者にあっては､ ｢納税確認書｣ (三重県の県税事務所が過去６

3

������



教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

月以内に発行したものに限ります｡) の写し

� 消費税及び地方消費税についての ｢納税証明書 (その３ 未納税額がない証明用)｣ (所管税務署が過去６
月以内に発行したものに限ります｡) の写し

４ 入札手続に関する事項

� 担当部局
〒512-1203 三重県四日市市下海老町字高松161番地
三重県立養護学校北勢きらら学園 事務室 担当 市川､ 吉岡
電話 0593-27-0541

� 入札説明書 (仕様書) の配布方法

�の場所で､ 平成17年３月４日 (金) から同月18日 (金) まで (三重県の休日を定める条例第１条に規定
する休日を除きます｡) 配布します｡

� 入札書提出の日時及び場所
ア 日時 平成17年３月29日 (火) 午後１時30分 (ただし､ 入札を郵送 (書留郵便に限ります｡) で行う場
合は､ 平成17年３月28日 (月) の午後５時までに�の場所に必着のこととします｡)

イ 場所 三重県四日市市下海老町字高松161番地
三重県立養護学校北勢きらら学園 大会議室

� 開札の日時及び場所

�に同じです｡

� 契約条項を示す場所

�に同じです｡

� 入札方法等に関する事項
ア 入札は､ 本人 (三重県入札参加資格者名簿に登載されている者) 又はその代理人が行うものとします｡
ただし､ 代理人が入札する場合は､ 入札前に委任状を提出するものとします｡

イ 入札書の記載
入札書の記載に当たっては､ 入札書に記載された金額の100分の５に相当する額を加算した金額 (当該

金額に１円未満の端数があるときは､ その端数金額を切り捨てた金額) をもって落札金額としますので､
入札者は､ 消費税及び地方消費税にかかる課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず､ 契約希望金
額の105分の100に相当する金額を記載してください｡

ウ 入札保証金
入札保証金は､ 入札金額の100分の５以上の額とします｡ ただし､ 規則第70条第１項各号のいずれかに

該当する場合は､ 免除します｡
エ 契約保証金

契約保証金は､ 契約金額の100分の10以上の額とします｡ ただし､ 規則第75条第１項各号のいずれかに
該当する場合は､ 免除します｡

オ 落札者の決定方法
落札者は､ 本公告及び仕様書に示した業務を遂行できる入札者であって､ 規則第66条の規定により定め

られた予定価格の制限の範囲内において､ 最低の価格をもって入札を行った者とします｡
カ 入札の無効

本公告に示した入札に参加する資格のない者､ 競争入札参加資格確認において虚偽の申請を行った者､
入札者に求められる義務を履行しなかった者及び規則第72条各号のいずれかに該当する者の提出した入札
書は無効とします｡

５ その他

� 入札及び契約等の手続きにおいて使用する言語及び通貨
日本語及び日本国通貨に限ります｡

� 契約書作成の要否
要

� 入札の中止
天災､ その他やむを得ない事由により入札又は開札を行うことができないときは､ 入札を中止します｡

６ Summary

� Subject matter of the contract:
Cleaning and maintenance of Hokusei Kirara Gakuen, A school for the disabled established by Mie

prefecture for fiscal year 2005 to 2007

4



教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

� Date and time for the commencement of bidding:
The bidding will begin promptly at 1:30 p.m. on Tuesday, 29 March,2005.

� Managing Authority:
Hokusei Kirara Gakuen, A school for the disabled established by Mie prefecture 161,Takamatsu
Shimoebi-cho,Yokkaichi-shi,Mie-ken,512-1203,Japan
TEL: 0593-27-0541

5



教育公報 号 外
平成17年３月４日発行

発 行
津 市 広 明 町 １３ 番 地
三 重 県 教 育 委 員 会

印 刷
有 限 会 社 第 一 プ リ ン ト 社���������	
��������

6


